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 اینبض مربیان و معلمان آموزش و تربیت حرفه 
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 زند؟ یاروپا چگونه م هیدر اتحاد یاحرفه  تیو معلمان آموزش و ترب انینبض مرب

سیاست خود  ویروس، اتحادیه اروپا قصد دارد  بینی متاثر از بحران کروناپیشهای غیرقابل چالشایام با تغییرات و  در این  

  العمردر استمرار یادگیری مادام  1"ای پایه آموزش و تربیت حرفه "روزرسانی و نقش ای را به درقبال آموزش و تربیت حرفه 

 پذیری جوانان را تقویت کند. و حمایت از اشتغال 

دهد  آنها انگیزه می کند پتانسیل کامل خود را شکوفا و به  باکیفیت به جوانان کمک می   "ای پایهآموزش و تربیت حرفه "

بعلاوه با تجهیز جوانان به مهارت و   کنند. پیگیریرا شروع و خود از آموزش اجباری به تکمیلی  العمرمادام سفر یادگیری 

ای  آموزش و تربیت حرفه "،  برای تحقق این امرکند.  های موردنیاز، آنها را برای زندگی شغلی موفق آماده می شایستگی

مربیان و معلمان پذیری و کارآفرینی را ارتقا بخشد.  بتواند انسجام اجتماعی، شهروندی پویا و فعال، اشتغال بایستی    "پایه

های  های موردنیاز جهت تسلط بر چالش با دریافت حمایت دائم در کسب مهارت و شایستگی  دیده و باانگیزه هارتم

 انداز هستند.در کمک به واقعیت پیوستن و عملی کردن این چشم آفرینان اصلیعامل و نقش جدید، 

 

 ی ضروری نیرو محرکه 

تربیت   کانون و تمرکز جدیدی در گفتمان سیاست   باعث پیدایش   ای حرفه نقش محوری مربیان و معلمان آموزش و 

شغلی  - ایجهت توسعه حرفه   نگرجامع مند و  گذاری و اتخاذ رهیافت نظام بنابراین نیاز به سرمایه   است.شده اتحادیه اروپا  

های کلیه نظام   گذاری اتحادیه اروپا، معلمان و مربیان در تمام سطوح و دردر اسناد جدید سیاست باشد.  آنان می 

معرفی شده  و  تعیین  تربیت  و  آموزش  برای  و ضروری  اصلی  محرکه  نیروی  عنوان  به  تربیت  و   اند. آموزش 

 است. تعهدشان در طی بحران کروناویروس نیز مورد تقدیر قرار گرفته 

بنابراین الزامات شغلی    ،اند ، گروه متنوعی را ساختهای و مربیان درون شرکتی )استادکاران(معلمان آموزش و تربیت حرفه 

های  باشد. کمبود اطلاعات تطبیقی درخصوص چارچوب ها در بین کشورهای عضو بطور چشمگیری متفاوت می این گروه 

هست. همچنین  ای و مربیان درون شرکتی و نقش در حال تکامل آنان  گرایی معلمان آموزش حرفه حکمرانی و تخصص 

ای و  ، یعنی افرادی که بطور موازی هم در موسسات آموزش حرفه "ن ترکیبیمعلمان و مربیا"اطلاعات بیشتر درخصوص 

توانند نوآوری لازم را به محیط و فضای مدرسه/مرکز  موردنیاز است. این دسته از مربیان می کنند،  ها کار می هم شرکت 

 ای را برطرف کنند. حرفه شدن جمعیت مربیان و معلمان آموزش انتقال دهند و مشکل نقصان در مسیر رشد و پیر 
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 های بهتری موردنیاز است! داده

تطبیقی بسیار کمی در خصوص مربیان و معلمان آموزش و    های آمارداده المللی،  چه در سطح ملی و چه بین

ای  سازی رهبران موسسات آموزش و تربیت حرفه بعلاوه دانش ما نیز درباره آماده   ای دردسترس هست. تربیت حرفه 

سازی درباره مدیریت و حمایت مستمر از توسعه و  جهت ایفای اثربخش نقش آنها محدود است؛ این اغلب شامل تصمیم 

صویر جامع آماری از نیروی  سازی تهای ضعیف امکان فراهم ای/ شغلی مربیان و معلمان است. وجود چنین داده رشد حرفه 

مفید در    علیرغم بعضی بررسی و مطالعاتسازد.  های رودرروی آن را غیرممکن می ای و چالش کار آموزش و تربیت حرفه 

  "ای پایهآموزش و تربیت حرفه "، بر  دقیقا برای حوزه بومی/محلی/ملی طراحی شده   مطالعات  بیشتراما  سطح کشورها،  

 المللی را در خود ندارند. اند و معیارهای تطبیقی بین تمرکز نکرده 

آموزش و  "در درک اثربخشی تعلیمات    بسیار مهم پداگوژیکی و گروه هدف    رویکردهای ذینفعان اصلی  ن،  بنابراین فراگیرا 

راگیران آموزش و تربیت  فهستند.  در دستیابی به پیامدهای یادگیری و به جلو راندن فرآیند آموزش    "ای پایهتربیت حرفه 

ای/ شغلی را براساس اثرات شرکت معلمان و مربیان در توسعه مستمر حرفه   مهم و بیشتری از  توانند درکای می حرفه 

در یادگیری    ان مربی  و  شود که رضایت فراگیران با افزایش سطح مشارکت معلمانتجربه یادگیرنده ارائه دهند. گفته می 

 یابد، ولی تاکنون شواهد و مستندات مشخصی موجود نیست.مر شغلی افزایش می شان از طریق توسعه مستخود

 

 نظرات میدانی 

ای  پروژه آموزش و تربیت حرفه "که روی    ،"ای اروپاهای حرفه مرکز توسعه آموزش "بمنظور حل و فصل این موضوعات، تیم  

برایامکان مطالعه  کند، یک  کار می   "برای جوانان اروپا جهت گردآوری داده   سنجی  از مراکز، مدارس و  مطالعه کل  ها 

مدیران    - "ای پایهآموزش و تربیت حرفه "گروه اصلی در    4است. هدف آن بررسی و مطالعه  را شروع کردههای کاری  مکان

آموزش و تربیت  "دهندگان و مشتریان  است که ترکیبی از ارائه   - مدارس و مراکز، معلمان، مربیان درون شرکتی و فراگیران

و به درک نقاط  کند  می های میدانی ارائه  این مطالعه، نظرات و دیدگاه   باشد.به روش و رویکردی جامع می   "ای پایهحرفه 

منبع و پایگاهی و تدوین  کمک خواهد کرد. بعلاوه به ایجاد    "ای پایهآموزش و تربیت حرفه "قوت، نقاط ضعف و نیازهای 

و پشتیبانی اقدامات جدید سیاستی در اتحادیه  گذاری نوآورانه و کارا در کلیه سطوح  از شواهد و مستندات برای سیاست

 اروپا کمک خواهد کرد. 

های مدنی و  ای و انجمن دهندگان آموزش حرفه گذاران، شرکای اجتماعی، ارائه کلیدی، شامل سیاست  و ذینفعان  شرکا

یونان، لیتوانی، هلند و اسپانیا که به صورت آزمایشی برای مطالعه  کشور )اتریش، کرواسی،    6یندگان ملی از  بعلاوه نما

مطالعه   مرتبط با گردهم جمع شدند تا موضوعات "ای اروپاهای حرفه مرکز توسعه آموزش "در وبینار  (بودند انتخاب شده 
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تبیین و به اشتراک بگذارند.   دیگرشناسی پژوهش را برای همهای روش و دانش مربوط به چالش مذکور را به بحث بکشند  

صدای    بر آن است  "ای اروپاهای حرفه مرکز توسعه آموزش "  پژوهش جدید توافق رسیدند که مطالعه و    کنندگان بهشرکت

و    بشنودرا    "ای پایه آموزش و تربیت حرفه "سازی در  در خصوص موضوعات جامعیت، سبزسازی و دیجیتال همه طرفین  

در دسترس معلمان ای/ شغلی بایستی  نوع توسعه حرفه چه  آوری،  در دوران تغییر سریع فن مشخص شود  بعلاوه  

 قرار گیرد. ای و مربیان آموزش حرفه 

آموزش و تربیت  "تا    در حال طراحی استبرای کل اروپا دربرگیرنده این نظرات و موضوعات  پژوهی  یک مطالعه آینده 

 و بعد از آن تعریف و تبیین کند.  موجود را برای دهه سوم قرن    "ای پایهحرفه 
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 پژوهش های فنی و حرفه ای آدرس : کرج . بلوار امام رضا)ع(. بلوار تربیت مربی . مرکز تربیت مربی و 

 31535-2551 صندوق پسای :

 3149973115کدپستی:

 026-32511922- 3تلفن:

 026-32505536تلفکس:

itc.ir-Email.info@tvto 

Website: www.tvto-itc.ir 
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